G 3

Di-

- (a) Adhuc quadraginta dies, & Ninive subveretur. Jon. 3. v. 4.  
(b) Surrexit de solo suo, & abeatis vestimentum suum a se, &  
indutus est sacco, & sedit in cinere Jon. 3. v. 6.  
(c) Ibid. v. 7.  
(d) Misericordia est Deus super malitiam, quam loquuntur fuerat, ut  
faceret eis, & non fecit. Ibid. v. ult. O mucro Domini...  
ingredere in vaginam tuam, refrigerare, & file. Iter. 47. v. 6.

Divinum impendentem istum, gladiumque retundent;  
Usque adeo noster, si fas hoc dicere, frangi  
Est facilis fletu Deus, & placabilis ira!  
(a) Et tamen eluvione olim pessum dedit orbem 105  
Totum: vorticibus flammarum abseruit urbes  
(b) Quatuor, & fumant etiamnum: famina retro  
(c) Pene inconsulto aspiciens, sal facta repente est  
(d) Obtrectatores Mosis tres ima dehiscens  
Sub pedibus, vivos tellus, & Tartarus hausit. 115  
(e) Quadrupedem inter quadrupedes incedere Regem  
Fecit, & immundas ad paustum quarere glandes.  
Non ita nunc; si letit usque Deus: dormire videtur  
Altius ac olim, neque jam prorumpit in iras  
Ut quandam. Quid enim? Puer est, & pro�rus inermis 125  
In Matris gremio, pendens & ab ubere dormit.  
Qui Leo terribilis quandam; nunc mitior agnus  
(f) Agnus, pacificans quas irritavimus iras  
Patris; sanguineas maculat victimam ad aras:  
Non, ut erant olim, in manibus sunt arcus, & ensis. 130  
Harent infixi clavi, immani, atque profundo  
Vulnere, & omnipotens clavis tribus e cruce pendet,  
(g) Confilians iterum Mundum Patrique, sibique.  
(h) Divina idcirco nunc est Patientia major.

## JUSTI.

- (a) Gen. 7.
- (b) Gen. 19. Vide interpr. ibi.
- (c) Versa est in statuum salis. Ibid. v. 26.
- (d) Dirupta est terra sub pedibus eorum... Destererantque vivi in infernum. Num. 16. v. 31. & 33.
- (e) Ex hominibus obsecratus est, & seruum ut hos comedunt. Dan. 4. v. 30.
- (f) Pacificans per sanguinem crucis ejus fuit quis in terris, sive quis in celis fuit. Ad Coloss. 1. v. 20. Quisque Agnus manuetus qui portatur ad victimam. Ier. 11. v. 19.
- (g) Deus erat in Christos secundum reconcilians fibi. 2. ad Cor. 5. v. 19.
- (h) Secundum altitudinem cali a terra, corroboravit misericordiam suam. Ps. 102. v. 11. Quia superabundavit in nobis. Ad Eph. 1. v. 8.

HEROICA  
JUSTITIA

Deus Fidelis, & absque ulla iniuritate  
Justus, & Reclus. Deut. 32. v. 4.

## CARMEN XIII.

C Redite, Mortales, atque hoc advertite mentes;  
Verax & Justus DEUS est, & fallere nescit,  
Nec vero falli. Adjicit promissa, minasque:  
Magna illa, horrendas vero has: implebit utrumq. 5  
(a) Volvuntur stellae in praecips, compagine cali  
Rupta solventur, calumque & terra peribunt;  
Verba Dei stabunt. Nullas hic necesse fraudes,  
Nullos mercari, aut emptos obtrudere testes,  
Inanumve forum, falsa aut tabularia possis.  
(b) Non ille aut damnare Pios, aut solvere fontes 10  
Ignorans quid agat, temere delusus iniquis  
Tesiibus. Humanus nempe hic, & pessimus error.  
Deinde odium nullum, nulla illum gratia flectit.  
Non patitur quemquam peccare impune; perinde  
Illi est quidquid eris, seu Rex, sive infima plebes. 15  
(c) Quidquid sunt homines, coram illo nil sumus omnes.  
Non quid quis fuerit; sed quid quisque egerit unus  
Expedit: liberisque aequato examine lances,  
(d) Praemia pro meritis, aut penas cuique repedit.

Fert

G 4

- (a) Vigilabo ego super verbo meo, ut faciam illud. Jer. 1. v. 13. Calum, & terra transibunt, verba autem mea non transibunt. Luke 21. v. 33.
- (b) Vere enim Deus non condemnabit frustra, neque omnipotens subverberet iudicium. Job. 34. v. 12.  
Non enim subtrahet personam cuiusquam Deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam. Sap. 6. v. 8.
- (c) Omnes gentes quasi non sunt, sic sunt coram eo, & quasi nihilum, & inane reputantur sunt ei. Isa. 40. v. 17.
- (d) Reddet unicuique secundum opera ejus. Ad Rom. 2. v. 6.

Fecit equidem dextra palmas, enemque sinistra; 20  
 Omnipotens sed utraque manus est, multoque cruento  
 (a) Ebrius ardet adhuc, sitiensque est sanguinis ensis.  
 (b) Illius ad nutum volat alra, & iussa fecisset  
 Mors: idcirco homines aquo pede proterit omnes,  
 Et nihil Heros, Reges nihil illa veretur. 29  
 (c) Non equidem abripitur, non excandescit in horas,  
 Mbre hominum Deus. Expectat, procrastinat ultro  
 Tardus vindictam. Sed enim implacabilis ulti  
 Prorumpt tandem, & quas dudum continet iras,  
 (d) Effundit. Veluti indignatur, & aggere rupio, 39  
 Quo stagnabat iners olim, & sine murmure, tandem  
 Ingens præcipitat spumoso vortice flumen,  
 Secum iram, stragemque ferens, fontumque, metumque,  
 Et certam silvis, gregibasque, virisque ruinam.  
 Vix illac Pastor stans forte in vertice rupis, 35  
 Evasit, stragemque oculis exteritus haust.  
 Nec meminit jacturam oviū, pecorumque suorum:  
 Nam sibi adhuc horrens totus, montique veretur.  
 Sed nihil ista, nihil. Majores aggerat iras  
 Omnipotens. Immortales accendit ignes 49  
 (e) Jussit, & angusto, & tenebroso carcere condi,  
 Quia coit in centrum tellus. Furit intus anhelus  
 Ignis, & obstruit horrescant lugubrious umbras.  
 Ne tu hic Tartareum Flegetona, ammenque severum,  
 Neve

- 
- (a) Inebriatus est in celo gladius meus... gladius Domini repla-  
 tis est sanguine, intrassatus est adipe. Isa. 34. v. 5. & 6.  
 (b) Ante faciem ejus ibit mors. Habac. 3. v. 5.  
 (c) Numquid irasceratur per singulos dies? Ps. 7. v. 12. Expe-  
 cit Dominus, ut misereatur vestri. Isa. 30. v. 18.  
 (d) Quasi fluvius violentus, quem spiritus Domini cogit. Isa.  
 59. v. 19.  
 (e) Preparata est enim ab Ieri Tophet, a Roce preparata, pro-  
 funda & dilatata. Nutrimentum ejus iquis, & ligna multa fla-  
 tus Domini sisus terrenus sulphuris succendens eam. Isa. 30. v. ult.

Neve pusa hic Stygiam tristem, pigramque paludem. 45  
 Ludicra sunt isthæc. Urent illi acerius ignes.  
 Majores multo quam quas fixere Poetae  
 Solvuntur poene. Quænam sint vera, doccebo.  
 Tum cum de nihilo Deus orbem, & cuncta vocabat,  
 Angeli in Omnipotentem consipitare superbi 50  
 (a) Auli, supplicia hæc primum subiere tremenda.  
 Hi sunt tortores hominum, torquentar & ipsi.  
 Immanes heul tortores, quis mille nocendi  
 Artes, infidæ mille, & leviſima ſemper.  
 Et mixta invide rabies; quod mitior uisque est 55  
 Erga homines Deus, & nec promptas exerit iras.  
 (b) Nec simil ut peccant, cogit jam pendere poenas.  
 (c) Quin ad se ut redeant vocat, invitataque benignus.  
 Nec nisi post seram, vult plectere crimina; mortem.  
 Ergo indignantes illi in miracula rerum 60  
 Transformant ſe. Tigres modo ſunt, modoque Uſi,  
 Impastique Lupi, atque unguis, riſusque minaces  
 Exſtatur odiis, ululantque, & moribus hærent.  
 Fit jam qui nuper Tigris de Tigride Vulnus,  
 Sanguinem edax inhiat miferorum, atq. intima tundit 65  
 Vilcera, rimaturque epulis, & verberat aliis,  
 Incumbitque: facitque alto sub pectori ſidum.  
 Ast ali indui furias, ac terga draconum,  
 Viperos ſringunt ad pectora, colloque nodos;  
 Denteque, & attacu, & ſufficitis sanguine, & igni 70  
 Inspirat oculis faniem, alperguntque venenum.  
 Sed quis, fando, illas queat unquam dicere poenas,  
 Aut infanda ullis tormenta includere verbis?  
 Supplicium majus ſibi ſunt, & mutuus horror